
PROTOKOLS 

Rīgā 

2022. gada 2. maijā Nr. 4.1-28e/4/2022 

 

Zivju fonda padomes 213. sēdes  

(attālināti 27. aprīlī Ms Teams tiešsaistes platformā, projektu vērtēšanas 

veidlapas iesniegtas elektroniski 27. un 28. aprīlī)  

protokols 

  

Sēdes sākums: 2022. gada 27. aprīlī plkst. 10.00 

 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N. Riekstiņš un 

padomes locekļi I. Bārtule (padomes vadītāja vietniece), E. Šmite, I. Lielmanis, 

V. Gabrāns, D. Vilkaste, D. Ustups, Ē. Urtāns, V. Šantars. Sēdē nepiedalījās padomes 

locekļi E. Burģelis, A. Bērziņš, M. Švarcs. 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana 

1.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”; 

1.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

2.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”; 

2.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

3. Par Zivju fonda līdzekļu atlikumu no pasākumiem, kas izsludināti 2022.gadā, 

un tā izmantošanu projektu finansēšanai, kuriem pietrūka finansējums 

iepriekš izsludinātajās pasākumu kārtās. 

4. Par Zivju fonda padomes izbraukuma sēdi 

 

 

Sēdi vada: padomes vadītājs N. Riekstiņš. 

Sēdi protokolē: J. Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zvejas 

pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais referents, padomes sekretariāta pārstāvis. 

 



2 
 

N.Riekstiņš attālināti 27. aprīlī Ms Teams tiešsaistes platformā vaicā padomes 

locekļiem, vai viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto padomes sēdes darba kārtību. 

Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un padomes sēdes darba kārtība tiek 

apstiprināta. 

 

 

1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana 

1.1.pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

 

N.Riekstiņš informē, ka pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” (turpmāk 

– zivju aizsardzības pasākums) 2022. gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā ir 

iesniegti 16 projektu iesniegumi. Viņš norāda, ka par vienu projekta iesniegumu 

(Dienvidkurzemes novada pašvaldības projekts Nr. 1.13. “Aprīkojuma iegāde zivju 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Dienvidkurzemes novadā”) Lauku atbalsta 

dienests ir konstatējis, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu 

Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju 

fonda finanšu līdzekļiem” 8.1.2. punktu projektu iesniegumu iesniegšanas kārtas pēdējā 

dienā atbalsta pretendentam bija nodokļu parāds, kas kopsummā pārsniedza 150 euro. 

Līdz ar to padomei ir jārīkojas atbilstoši Ministru kabineta noteikumos noteiktajam, un 

minētais projekts ir noraidāms bez tā vērtēšanas. 

 

Padome nolēma saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu 

Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no 

Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 8.2. apakšpunktu, noraidīt Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības projekta iesniegumu “Aprīkojuma iegāde zivju aizsardzības 

pasākumu nodrošināšanai Dienvidkurzemes novadā” (projekts Nr.1.13.) bez tā 

izskatīšanas Zivju fonda padomes sēdē, ņemot vērā Lauku atbalsta dienesta 

sniegto informāciju par to, ka projektu iesniegumu iesniegšanas kārtas pēdējā 

dienā, 01.04.2022., atbalsta pretendentam bija nodokļu parāds, kas kopsummā 

pārsniedz 150 euro.. 

 

Pārējos pasākumam iesniegtajos 15 projektos pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 

224 570,72 EUR, bet pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais atbalsta apmērs ir 

370 000 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais finansējums 

nepārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā izsludināto un pieejamo atbalsta 

apmēru. 

 

Zivju aizsardzības pasākumam 2022. gada pirmajā kārtā iesniegto projektu 

apspriešanas gaitā padomes locekļi uzklausīja padomes locekļu E. Šmites (projekti Nr. 

1.1. līdz 1.7., 1.9. līdz 1.12., 1.15. un 1.16.) un I. Bārtules (projekti Nr. 1.8., 1.14.) 

sagatavotos atzinumus par projektiem. 

 

Izskatot pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā arī pasākuma kārtas 

izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka viena projekta iesnieguma vai 

viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma nepārsniedz 

maksimālo atbalsta apmēru 20 000 EUR, izņemot projektu pieteikumus, kurus iesniedz 

valsts institūcijas, kuru kompetencē saskaņā ar Zvejniecības likumu ir zivju resursu 



3 
 

aizsardzība un uzraudzība, kā arī projektu iesniedzējiem bija saistošs kārtas 

izsludināšanas paziņojuma nosacījums, ka projektos, kuros paredzēta tehnisko līdzekļu 

iegāde kontroles pasākumu nodrošināšanai, - ir jāievēro maksimālais Zivju fonda 

finansējuma atbalsta apmērs (neskaitot projekta iesniedzēja līdzfinansējuma apmēru, 

kas netiek ierobežots), kas var tikt sniegts vienas tehniskās vienības iegādei. 

 

Padome vienojās nepiešķirt projektam Nr. 1.1. punktus par projekta partneri, jo 

konkrētais projekta partneris netiks iesaistīts projektā tā īstenošanas laikā. 

 

Ņemot vērā projekta Nr. 1.14. izmaksu pozīciju “Devējs eholotei”, kas kopā ar eholotes 

pozīcijas izmaksām, summāri nepārsniedza eholotēm noteikto maksimālo Zivju fonda 

finansējuma atbalsta apmēru, padome piekrita virzīt šo projekta izmaksu pozīciju 

tālākai vērtēšanai projektā pieprasītajā apmērā,  tomēr vienojās turpmāk šāda veida 

tehnisko līdzekļu iegādēm arī noteikt maksimālo Zivju fonda finansējuma atbalsta 

apmēru, kas varētu tikt sniegts vienas tehniskās vienības iegādei. 

 

Padome vienprātīgi nolēma tālākai vērtēšanai ar samazinātu Zivju fonda finansējumu, 

virzīt projektu iesniegumus Nr. 1.8., 1.11. un 1.15. paredzot tiem sekojošus 

finansējuma samazinājumus (samazinātā finansējuma apjomus skatīt arī lēmumos par 

attiecīgajiem projektiem šī protokola 2.1. apakšpunktā): 

 

1) projekta Nr. 1.8. izmaksu pozīcijai “Planšetdators - Galaxy Tab Active Pro ar 

izturīgu korpusu un IP68 aizsardzību”, 8 gab. (pieprasītais Zivju fonda 

finansējums 5219,68 EUR), samazināt finansējumu no Zivju fonda līdz 2609,84 

EUR un skaitu līdz 4 gab., jo padomes ieskatā projektā norādīto mērķu un 

rādītāju sasniegšanai (zivju resursu aizsardzība)  nav nepieciešams tik liels 

planšetdatoru skaits, kā plānots projektā;  

2) neatbalstīt projekta Nr. 1.11. izmaksu pozīciju “Vasaras garais hidrotērps (1 L 

izmērs, 1 XL izmērs; atbilstoši iepirkuma zemākās cenas piedāvājumam 

O'NEILL REAKTOR 2, BZ FULL 3/2mm)”, 2 gab. (pieprasītais Zivju fonda 

finansējums 179,08 EUR), jo nav skaidri pamatota šāda aprīkojuma iegādes 

vajadzība un izmantošanas lietderība projektā paredzēto mērķu un rādītāju 

sasniegšanai; 

3) neatbalstīt projekta Nr. 1.15. izmaksu pozīciju “Portatīvie datori”, 2 gab. 

(pieprasītais Zivju fonda finansējums 1689,00 EUR), jo nav pamatota šāda 

aprīkojuma iegādes lietderība un efektivitāte projektā paredzēto mērķu un 

rādītāju sasniegšanai, kā arī nav saprotams, kas ir domāts ar portatīvo datoru 

piešķiršanu Burtnieka ezera zvejniekiem (atbilstoši pasākuma mērķī 

noteiktajam, zvejnieku kompetencē nav zivju resursu aizsardzība), lai veiktu 

nozvejas datu ievadi LZIKIS sistēmā, kā tas norādīts projekta iesnieguma sadaļā 

“Projekta sasniedzamie rezultatīvie rādītāji un risinājumi to sasniegšanai”. 

 

Pārējos projektus (projekti Nr.1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6., 1.7., 1.9., 1.10., 1.12., 1.13., 

1.14., 1.16.) padome virzīja vērtēšanai attiecīgajos projektos pieteiktā finansējuma 

apmērā. 

 

 

 



4 
 

1.2. pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un 

līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” 

 

N.Riekstiņš informē, ka padomes sēdē pasākuma “Zinātniskās pētniecības programmu 

finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā” (turpmāk – zivsaimniecisko pētījumu pasākums) 2022. gada projektu 

iesniegšanas pirmajā kārtā tiks izskatīti 8 projektu iesniegumi. 

Zivsaimniecisko pētījumu pasākumam iesniegtajos 8 projektos pieprasītais Zivju fonda 

finansējums ir 51 139,10 EUR, bet pasākumam kārtā izsludinātais un pieejamais 

atbalsta apmērs ir 50 000 EUR. Tādējādi pasākumam iesniegtajos projektos pieprasītais 

finansējums nedaudz pārsniedz šī pasākuma projektu iesniegumu kārtā izsludināto un 

pieejamo atbalsta apmēru. 

Pasākuma 2022. gada pirmajā kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā padomes 

locekļi uzklausīja padomes locekļu V. Gabrāna (projekti Nr. 2.1., 2.3. līdz 2.8.) un 

D. Vilkastes (projekts Nr. 2.2.) sagatavotos atzinumus par projektiem. 

Izskatot pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā pasākuma kārtas 

izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka viena projekta iesnieguma 

maksimālais atbalsta apmērs ir 10 000 EUR (izņemot līdzdalību starpvalstu sadarbībā 

zinātniskajos pētījumos). 

Padome vienprātīgi nolēma tālākai vērtēšanai ar samazinātu Zivju fonda finansējumu, 

virzīt projekta iesniegumu Nr. 2.5., paredzot Zivju fonda finansējuma samazinājumu  

līdz 4000 EUR pozīcijai “Lielā Kolupa ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde”, jo padomes ieskatā ūdenstilpes zivsaimniecisko ekspluatācijas 

noteikumu izstrādei Lielā Kolupa ezerā nav obligāti nepieciešama zivju barības bāzes 

novērtēšana, ievācot zooplanktona un zoobentosa paraugus, kas būtiski sadārdzina 

projekta izmaksas. Tomēr padome neiebilst pret minētajiem izpētes pasākumiem, ja tos 

kopā ar citiem projektā paredzētajiem darbiem var realizēt ar samazinātu Zivju fonda 

finansējumu vai arī projekta iesniedzējs tos nodrošina par saviem līdzekļiem 

(samazinātā finansējuma apjomus skatīt arī lēmumā par attiecīgo projektu šī protokola 

2.2. apakšpunktā). 

Pārējos projektus (projekti Nr.2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.6., 2.7.) padome virzīja vērtēšanai 

attiecīgajos projektos pieteiktā finansējuma apmērā.  

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

projektu finansējumu 

Padome elektroniskās saziņas ceļā 2022. gada 27. un 28. aprīlī veic projektu 

iesniegumu vērtēšanas procedūru projektiem, kas tika iesniegti 2022. gada pirmajā 

kārtā Zivju fonda atbalsta pasākumiem “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” un 

„Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā 

zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras uzsākšanas aizpilda, paraksta un 

elektroniski nosūta padomes sekretariātam apliecinājumus, ka nav tādu apstākļu, kuru 

dēļ varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti konkrētu projektu vērtēšanā vai ka viņi ir 

saistīti ar kādu projektu iesniedzējiem, un iesniedz apliecinājumus padomes 

sekretariātam. 



5 
 

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas padomes locekļi 2022. gada 27. un 28. aprīlī 

elektroniski nosūta padomes sekretariātam savas projektu vērtēšanas veidlapas.  

Saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu iesniegumu vērtēšanas datu 

apkopojumu, pasākumiem “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” un „ Zinātniskās 

pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos 

pētījumos zivsaimniecībā” iesniegtie projektu iesniegumi saņēma šī protokola 

1. pielikumā atspoguļoto novērtējumu (punktu kopsumma dalīta ar projektu vērtētāju 

skaitu). 

 

2.1. pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

 

Kopējā vērtēšanai virzīto 15 projektu (bez projekta Nr.1.13., kas tika noraidīts bez tā 

izskatīšanas padomes sēdē) iesniegumos pieteiktā finansējuma summa pēc padomes 

veiktās atsevišķu projektu (projektu iesniegumi Nr. 1.8., 1.11. un 1.15.) izmaksu 

pozīciju samazināšanas veidoja 220 092,80 EUR un tādējādi bija mazāka par pasākuma 

iesniegšanas kārtai pieejamo finansējumu 370 000 EUR. 

Līdz ar to, ņemot vērā padomes veikto pieprasītā finansējuma samazināšanu projektiem 

Nr. 1.8., 1.11. un 1.15., kā arī  projekta Nr.1.13. noraidīšanu bez tā izskatīšanas 

padomes sēdē, no vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem kārtai izsludinātā 

finansējuma summā (370 000 EUR) iekļāvās visi vērtēšanai virzītie projekti. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju 

fonda nolikums” 8.3. apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus 

par finansējuma piešķiršanu vai nepiešķiršanu pasākumam „Zivju resursu 

aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē 

ir zivju resursu aizsardzība” iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 

 

2.1.1. Projekts Nr.1.1. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Alūksnes novada ūdenstilpju zivju resursu aizsardzība” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7900,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.2. Projekts Nr.1.2. Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes 

"Komunālās saimniecības pārvalde" projekta iesniegums 

„Materiāltehniskās bāzes iegāde zivju resursu aizsardzībai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2491,11 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 

2.1.apakšpunkta sadaļas beigās. 



6 
 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.3. Projekts Nr.1.3. Ludzas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana Ludzas novada ezeru zivju resursu 

aizsardzības pasākumu īstenošanai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4212,76 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.4. Projekts Nr.1.4. Rīgas pilsētas pašvaldības projekta iesniegums 

„Kvadriciklu iegāde zivju resursu aizsardzībai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 19959,99 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.5. Projekts Nr.1.5. Krāslavas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Eholotes iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu efektivitātes 

uzlabošanai Krāslavas novada ezeros” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3262,50 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.6. Projekts Nr.1.6. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivju resursu aizsardzība Āsteres ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2424,25 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.7. Projekts Nr.1.7. Tukuma novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Tukuma novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 19994,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 

2.1.apakšpunkta sadaļas beigās. 



7 
 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.8. Projekts Nr.1.8. Dabas aizsardzības pārvaldes projekta iesniegums 

„Īpaši aizsargājamās dabas teritorijās Dabas aizsardzības pārvaldes 

īstenotās zivju resursu aizsardzības un uzraudzības nodrošināšanai 

nepieciešamā tehniskā aprīkojuma pilnveidošana” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 16748,84 EUR 

apmērā, kas nodrošina šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka 

tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums:  

- Nakts redzamības ierīce - binoklis - 1 gab. (2500,00 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- Zemūdens drons, 1 gab. (2939,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Zemūdens tīkla videokamera, 1 gab. (2500,00 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- Planšetdators - Galaxy Tab Active Pro ar izturīgu korpusu un IP68 

aizsardzību, 4 gab. (2609,84 EUR Zivju fonda finansējums). Padomes 

ieskatā projektā norādīto mērķu un rādītāju sasniegšanai (zivju resursu 

aizsardzība) nav nepieciešams tik liels planšetdatoru skaits (8 gab.), kā 

sākotnēji plānots ptojektā; 

- Laivas motors (F30BETL) + montāža uz laivas, 1 gab. (6200,00 EUR Zivju 

fonda finansējums). 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 

2.1.apakšpunkta sadaļas beigās. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.9. Projekts Nr.1.9. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Videonovērošanas sistēmas papildināšana Salacas upes zivju resursu 

aizsardzībai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 16500,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 



8 
 

 

2.1.10. Projekts Nr.1.10. Preiļu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Materiāltehniskās bāzes papildināšana zivju resursu aizsardzības 

pasākumu izpildes nodrošināšanai Preiļu novada ūdenstilpnēs” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 2553,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.11. Projekts Nr.1.11. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Materiāli tehniskās bāzes papildināšana 2022. gadā zivju resursu 

aizsardzībai Jēkabpils novada ūdenstilpēs” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 18704,10 EUR 

apmērā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam 

proporcionāls projekta līdzfinansējums. 

2) Neatbalstīt projekta izmaksu pozīciju “Vasaras garais hidrotērps (1 L izmērs, 1 

XL izmērs; atbilstoši iepirkuma zemākās cenas piedāvājumam O'NEILL 

REAKTOR 2, BZ FULL 3/2mm)”, 2 gab. (pieprasītais Zivju fonda finansējums 

179,08 EUR), jo nav skaidri pamatota šāda aprīkojuma iegādes vajadzība un 

izmantošanas lietderība projektā paredzēto mērķu un rādītāju sasniegšanai. 

Pārējās izmaksu pozīcijas atbalstīt projektā pieteiktajā apmērā. 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.12. Projekts Nr.1.12. Aizkraukles novada pašvaldības projekta 

iesniegums „Zivju resursu aizsardzības un kontroles pasākumu 

efektivitātes uzlabošana Aizkraukles novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3976,54 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 

2.1.apakšpunkta sadaļas beigās. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



9 
 

2.1.13. Projekts Nr.1.13. Dienvidkurzemes novada pašvaldības projekta 

iesniegums „Aprīkojuma iegāde zivju aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai Dienvidkurzemes novadā” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

8.2. apakšpunktu,  noraidīt un atteikt piešķirt finansējumu Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības projekta iesniegumam “Aprīkojuma iegāde zivju aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai Dienvidkurzemes novadā” bez tā izskatīšanas Zivju fonda padomes 

sēdē, ņemot vērā Lauku atbalsta dienesta sniegto informāciju par to, ka projektu 

iesniegumu iesniegšanas kārtas pēdējā dienā, 01.04.2022., atbalsta pretendentam bija 

nodokļu parāds, kas kopsummā pārsniedz 150 euro. 

 

2.1.14. Projekts Nr.1.14. Valsts vides dienesta projekta iesniegums “Zvejas 

kontroles aprīkojuma iegāde” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 77467,11 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.15. Projekts Nr.1.15. Valmieras novada pašvaldības projekta 

iesniegums „Zivju resursu aizsardzībai Valmieras novadā nepieciešamā 

aprīkojuma iegāde 2022. gadā” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 11398,60 EUR 

apmērā, kas nodrošina šādu projekta izmaksu pozīciju apmaksu, ņemot vērā, ka 

tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums:  

- Spectērps Ursuit Sea Horse ar URSUIT THERMOFILL apakšapģērbu, 

2 gab. (3657,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Akumulatora lukturi (ar papildaprīkojumu), 1 gab. (747,00 EUR Zivju 

fonda finansējums); 

- Planšetdatori, 4 gab. (1815,60 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Videonovērošanas/termālā kamera, 1 gab. (4000,00 EUR Zivju fonda 

finansējums); 

- Rāciju komplekts, 1 gab. (149,00 EUR Zivju fonda finansējums); 

- Videonovērošanas/termālās kameras papildaprīkojums, 1 gab. 

(1030,00 EUR Zivju fonda finansējums). 

2) Neatbalstīt projekta izmaksu pozīciju “Portatīvie datori”, 2 gab. (pieprasītais 

Zivju fonda finansējums 1689,00 EUR), jo nav pamatota šāda aprīkojuma 

lietderība un iegādes efektivitāte projektā paredzēto mērķu un rādītāju 

sasniegšanai, kā arī nav saprotams, kas  ir domāts ar portatīvo datoru piešķiršanu 

Burtnieka ezera zvejniekiem (atbilstoši pasākuma mērķī noteiktajam, zvejnieku 



10 
 

kompetencē nav zivju resursu aizsardzība), lai veiktu nozvejas datu ievadi 

LZIKIS sistēmā, kā tas norādīts projekta iesnieguma sadaļā “Projekta 

sasniedzamie rezultatīvie rādītāji un risinājumi to sasniegšanai”. 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

4) Projekta iesniedzējam attiecībā uz projektā paredzētā bezpilota lidaparāta 

(drona) iegādi skatīt padomes papildus nolēmuma 3) punktu šī protokola 

2.1.apakšpunkta sadaļas beigās. 

5) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.1.16. Projekts Nr.1.16. Balvu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Balvu novada publisko ūdenstilpņu zivju resursu aizsardzība” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 12500,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

Padome papildus par pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 

2022. gada 1.kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.1.apakšpunktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk 

atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo avansa apmēra lielumu; 

2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.1.apakšpunktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais 

projekta posms ir īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies auditējama 

vērtība (fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar 

grāmatvedības dokumentiem), un šādus starpmaksājumus paredz ar 

Lauku atbalsta dienestu noslēgtais līgums; 

3) projektos, kuros ir paredzēta bezpilota lidaparātu (dronu) iegāde, projekta 

iesniedzējam pirms šo ierīču ekspluatācijas uzsākšanas jānodrošina 



11 
 

personāla kvalificēta apmācība rīcībai ar minētajām ierīcēm un jāsaņem 

atbilstošas ierīču garantijas apliecības no ierīču pārdevēja. 

 

2.2. pasākums „Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un 

līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” 

 

Kopējā vērtēšanai virzīto 8 projektu iesniegumos pieteiktā finansējuma summa pēc 

padomes veiktās projekta 2.5. izmaksu samazināšanas veidoja 48 786,10 EUR un 

tādējādi bija mazāka par pasākuma iesniegšanas kārtai izsludināto un pieejamo 

finansējumu 50 000 EUR. 

Līdz ar to no vērtējuma rezultātā sarindotajiem projektiem kārtai izsludinātā 

finansējuma summā (50 000 EUR), ievērojot augstākā saņemtā vērtējuma secību, 

iekļāvās visi kārtai iesniegtie un vērtēšanai virzītie projekti. 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29.pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju 

fonda nolikums” 8.1. apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus 

par finansējuma piešķiršanu vai nepiešķiršanu pasākumam „Zinātniskās 

pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā 

zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 

 

2.2.1. Projekts Nr.2.1. Augšdaugavas novada pašvaldības centrālās 

administrācijas projekta iesniegums „Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Augšdaugavas novada ezeriem” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9066,89 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.2. Projekts Nr.2.2. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Pededzes upes pieteku kvalitātes novērtējums” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9600,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.3. Projekts Nr.2.3. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Ozolmuižas ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1517,19 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 



12 
 

 

2.2.4. Projekts Nr.2.4. Ludzas novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu Mazā Ludzas ezera, Pildas un 

Nirzas ezera izstrāde” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3197,99 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.5. Projekts Nr.2.5. Preiļu novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Lielā Kolupa 

ezeram” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 4000,00 EUR 

apmērā, samazinot izmaksu pozīcijai “Lielā Kolupa ezera zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu izstrāde” piešķirtos līdzekļus, jo padomes ieskatā 

ūdenstilpes zivsaimniecisko ekspluatācijas noteikumu izstrādei Lielā Kolupa 

ezerā nav obligāti nepieciešama zivju barības bāzes novērtēšana, ievācot 

zooplanktona un zoobentosa paraugus, kas būtiski sadārdzina projekta 

izmaksas.  Tomēr padome neiebilst pret minētajiem izpētes pasākumiem, ja tos 

kopā ar citiem projektā paredzētajiem darbiem var realizēt par samazināto Zivju 

fonda finansējumu vai arī projekta iesniedzējs tos nodrošina par saviem 

līdzekļiem, kā arī ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam 

finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums.  

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.6. Projekts Nr.2.6. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Viesītes ezeram un 

Radžu ūdenskrātuvei” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9885,70 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 



13 
 

2.2.7. Projekts Nr.2.7. Jēkabpils novada pašvaldības projekta iesniegums 

„Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Piksteres ezeram” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6138,33 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.8. Projekts Nr.2.8. Valmieras novada pašvaldības projekta iesniegums 

„ Vaidavas ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5380,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

Padome papildus par pasākumam “Zinātniskās pētniecības programmu 

finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā” 2021.gada 1.kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.2.apakšpunktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk 

atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo avansa apmēra lielumu; 

2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 2.2.apakšpunktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais 

projekta posms ir īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies auditējama 

vērtība (fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar 

grāmatvedības dokumentiem), un šādus starpmaksājumus paredz ar 

Lauku atbalsta dienestu noslēgtais līgums. 

 

3. Par Zivju fonda līdzekļu atlikumu no pasākumiem, kas izsludināti 2022.gadā, 

un tā izmantošanu projektu finansēšanai, kuriem pietrūka finansējums iepriekš 

izsludinātajās pasākumu kārtās. 

 

N.Riekstiņš informē, ka pēc lēmumu pieņemšanas par Zivju fonda pasākumiem 

2022. gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā iesniegto projektu finansējumu Zivju 

fonda pasākumos (tai skaitā pēc lēmumu pieņemšanas šodienas sēdē izskatītajos 



14 
 

pasākumos), atbilstoši padomes sekretariāta apkopotajai informācijai, ir izveidojies 

finansējuma atlikums – kopā 156 714,92 EUR, kuru veido atlikumi no: 

- pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un 

ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts 

vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” – 

5593,82 EUR; 

- pasākuma “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai 

pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” – 149 907,20 EUR; 

- pasākuma “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā” – 1213,90 EUR. 

 

N.Riekstiņš arī atgādina par padomes 16.03.2022. sēdē (padomes sēdes protokols 

Nr. 4.1-28e/2/2022, 2. punkts) un padomes 06.04.2022. sēdē (padomes sēdes protokols 

Nr. 4.1-28e/3/2022, 2.punkts) iepriekš nolemto, ka gadījumā, ja kādā no Zivju fonda 

pasākumiem veidosies atlikums, padome varētu lemt par līdzekļu piešķiršanu tiem 

attiecīgajos pasākumos 2022. gada 1. kārtā iesniegtajiem projektiem, kuri saņēma 

pietiekoši augstu vērtējumu, bet pēc projektu sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu no 

pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma. 

Šajā sakarā N.Riekstiņš ierosina daļu no Zivju fonda 2022. gada 1.kārtas pasākumu 

kopējā finanšu atlikuma 43 861,95 EUR apmērā piešķirt pasākumam “Sabiedrības 

informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu 

izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 2022. gada pirmajā kārtā iesniegtajiem 

projektiem, kuri saņēma pietiekoši augstu vērtējumu, bet pēc projektu sarindošanas 

tiem pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma (norādīti šī protokola 

2. pielikuma I.sadaļā).  

Tāpat N.Riekstiņš ierosina daļu no Zivju fonda 2022. gada 1.kārtas pasākumu kopējā 

finanšu atlikuma 53 482,64 EUR apmērā piešķirt tiem pasākuma “Zivju resursu 

pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības 

pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās 

upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” 2022. gada pirmajā kārtā iesniegtajiem 

projektiem, kuri saņēma pietiekoši augstu vērtējumu, bet pēc projektu sarindošanas 

tiem pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma (norādīti šī protokola 

2. pielikuma II.sadaļā).  

Padomes loceklis V. Gabrāns, ņemot vērā iespējamo interešu konflikta situāciju, atstata 

sevi no lēmuma pieņemšanas par Zivju fonda finansējuma piešķiršanu biedrības 

"Bauskas mednieku un makšķernieku biedrība" projekta iesniegumam “Plēsīgo zivju 

pavairošana Lielupes augštecē” (šī protokola 3.2.7. apakšpunkts un 2. pielikuma 

II.sadaļas projekts Nr. 9). 

Padome atbalstīja N.Riekstiņa ierosinājumus, un, ņemot vērā padomes 

16.03.2021. sēdē (padomes sēdes protokols Nr. 4.1-28e/2/2022, 2. punkts) un 

padomes 13.04.2021. sēdē (padomes sēdes protokols Nr. 4.1-28e/3/2022, 2.punkts) 

sēdē iepriekš pieņemto lemumu, nolēma 97 344,59 EUR no kopējā finanšu līdzekļu 

atlikuma, kas izveidojies pēc Zivju fonda 2022.gadā izsludināto pasākumu 1. 

kārtas pabeigšanas,  piešķirt: 

1) 43 861,95 EUR – tiem pasākuma “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” 2022. gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, kuri saņēma 



15 
 

pietiekoši augstu vērtējumu, bet pēc projektu sarindošanas tiem pietrūka līdzekļu 

no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma (konkrētu projektiem piešķirto 

finansējuma apmēru skatīt šī protokola 3.1.apakšpunktā); 

2) 53 482,64 EUR tiem pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana 

publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir 

atļauta makšķerēšana” – tiem 2022. gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, 

kuri saņēma pietiekoši augstu vērtējumu, bet pēc projektu sarindošanas tiem 

pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma (konkrētu 

projektiem piešķirto finansējuma apmēru un finansējuma nosacījumus skat. šī 

protokola 3.2.apakšpunktā). 

3.1.no Zivju fonda pasākumu kopējā finanšu līdzekļu atlikuma (156 714,92 EUR), 

kas izveidojies pēc Zivju fonda 2022.gadā izsludināto pasākumu 1. kārtas 

pabeigšanas,   pasākumā “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” 2022.gada pirmajā kārtā iesniegtajiem projektiem, kuriem 

sākotnēji pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai izsludinātā finansējuma, 

piešķirt sekojošu finansējumu: 

 

3.1.1. Biedrības “Jaunie spārni” projekta iesniegums „Bērnu un jauniešu 

nometne "Izzini, Izmanto, Saudzē - 2"” (padomes 16.03.2022. sēdes 

(attālināti) protokols Nr. 4.1-28e/2/2022, 2.9. apakšpunkts) 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 7899,10 EUR 

apmērā, ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam 

proporcionāls projekta līdzfinansējums. 

2) Neatbalstīt projekta izmaksu pozīcijas “Draudzības rokassprādžu darināšana, 

kopā ar amatnieci S. Vucenu”, 1 kompl. (pieprasītais Zivju fonda finansējums 

300 EUR); “Citas iepriekš neminētas izmaksas”, 1 kompl. (pieprasītais Zivju 

fonda finansējums 229,15 EUR); “Veselības inspekcijas atzinums”, 1 gab. 

(pieprasītais Zivju fonda finansējums 45 EUR); “Projekta vadītāja izmaksas” 

(pieprasītais Zivju fonda finansējums 600 EUR); “Projekta grāmatveža 

izmaksas” (pieprasītais Zivju fonda finansējums 200 EUR). Pārējās izmaksu 

pozīcijas atbalstīt projektā pieteiktajā apmērā. 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu, kā arī līdz 2022. gada 1. jūnijam iesniegt Lauku atbalsta 

dienestā apliecinājumu par to, ka projekts varēs tikt īstenots atbilstoši projekta 

iesniegumā paredzētajiem nosacījumiem, vai arī iesniegt projekta īstenošanas 

atteikumu. 

4) Projekta iesniedzējam, plānojot projekta aktivitātes un īstenošanas izmaksas, ir 

jāņem vērā valstī noteiktie pulcēšanās, kontaktēšanās un citi ierobežojumi, kas 

saistīti ar slimības Covid-19 izplatību. 

. 



16 
 

5) Projekta iesniedzējam projekta īstenošanas gadījumā, vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu, nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.2. Biedrības "Jāņa Lapsas piemiņas biedrība" projekta iesniegums 

“Grāmatas "Lejaskurzemes zveji kopdarbībā" izdošana” (padomes 

16.03.2022. sēdes (attālināti) protokols Nr. 4.1-28e/2/2022, 2.2. 

apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6522,69 EUR apmērā. 

2) Projekta izmaksu pozīcijai “Grāmatas koncepta izstrāde” pieprasīto Zivju fonda 

finansējumu (550 EUR) pārcelt uz pozīciju “Grāmatas ekspedīcija un 

atvēršanas svētku organizēšana”, bet šādā veidā atbrīvojušos daļu no šai pēdējai 

minētajai izmaksu pozīcijai paredzētā biedrības “Jāņa Lapsas piemiņas 

biedrība” līdzfinansējuma (550 EUR) atļaut izmantot pozīcijas “Grāmatas 

koncepta izstrāde” finansēšanai. 

3) Ņemot vērā, ka projekta iesniegumā projekta sākuma termiņš bija noteikts 

2022.gada aprīlis, projekta iesniedzējam iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu, ka  projekta realizācija un plānoto mērķu un rādītāju izpilde var 

tikt nodrošināta līdz paredzētajam projekta gala termiņam. Ja tas nav iespējams, 

tad iesniegt izskatīšanai Zivju fonda padomē projektā sasniedzamo rādītāju 

precizētas vērtības, ja kādus no plānotajiem rādītājiem vairs nevar pilnībā 

izpildīt, ar attiecīgi samazinātu izmaksu tāmi . 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.3. Preiļu novada pašvaldības projekta iesniegums “Sabiedrības informēšanas 

pasākumu nodrošināšana Preiļu novada ūdenstilpņu zivju resursu 

aizsardzībai” (padomes 16.03.2022. sēdes (attālināti) protokols Nr. 4.1-

28e/2/2022, 2.7. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6482,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam uz stendiem izvietojamo materiālu līdz 01.09.2022. 

saskaņot ar Valsts vides dienesta Latgales reģionālo vides pārvaldi. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.4. Biedrības “Parcopi.lv” projekta iesniegums „Makšķernieku izglītošana 

portālā "Lielaisloms.eu" un izdevumos "Lielais Loms" un "Latvijas 

avīze"” (padomes 16.03.2022. sēdes (attālināti) protokols Nr. 4.1-

28e/2/2022, 2.20. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7861,80 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam regulāri informēt padomes sekretariātu par to, kad ir 

paredzētas attiecīgās publikācijas presē (tai skaitā norādot interneta saites vai 

vietnes, ja tādas ir pieejamas), lai nodrošinātu Zivju fonda atbalstītās 



17 
 

informācijas plašāku publicitāti ar Zemkopības ministrijas interneta mājas lapas 

un citu pieejamo avotu starpniecību. 

3) Ņemot vērā, ka projekta iesniegumā projekta sākuma termiņš bija noteikts 

2022.gada aprīlis, projekta iesniedzējam iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu, ka projekta realizācija un plānoto mērķu un rādītāju izpilde var 

tikt nodrošināta līdz paredzētajam projekta gala termiņam. Ja tas nav iespējams, 

tad iesniegt izskatīšanai Zivju fonda padomē projektā sasniedzamo rādītāju 

precizētās vērtības, ja kādus no plānotajiem rādītājiem vairs nevar pilnībā 

izpildīt, ar attiecīgi samazinātu izmaksu tāmi. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.5. Projekts Nr. 3. Augšdaugavas novada pašvaldības centrālā administrācija 

projekta iesniegums „Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana 

par zivju resursu aizsardzību Augšdaugavas novadā” (padomes 

16.03.2022. sēdes (attālināti) protokols Nr. 4.1-28e/2/2022, 2.3. 

apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7979,83 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam uz stendiem izvietojamo materiālu līdz 01.09.2022. 

saskaņot ar Valsts vides dienesta Latgales reģionālo vides pārvaldi. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.1.6. Limbažu novada pašvaldības projekta iesniegums „Zini, sargā un copē!” 

(padomes 16.03.2022. sēdes (attālināti) protokols Nr. 4.1-28e/2/2022, 2.18. 

apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7116,53 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam regulāri informēt padomes sekretariātu par to, kad ir 

paredzētas attiecīgās publikācijas presē (tai skaitā norādot interneta saites vai 

vietnes, ja tādas ir pieejamas), lai nodrošinātu Zivju fonda atbalstītās 

informācijas plašāku publicitāti ar Zemkopības ministrijas interneta mājas lapas 

un citu pieejamo avotu starpniecību. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

Padome papildus par pasākumam “Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju 

resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” 2022. gada 1.kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 3.1. punktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk 

atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 



18 
 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo avansa apmēra lielumu; 

2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 3.1. punktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais 

projekta posms ir īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies auditējama 

vērtība (fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar 

grāmatvedības dokumentiem), un šādus starpmaksājumus paredz ar 

Lauku atbalsta dienestu noslēgtais līgums. 

 

3.2.no Zivju fonda 2022. gada 1.kārtas pasākumu kopējā finanšu līdzekļu 

atlikuma (156 714,92 EUR) pasākumam “Zivju resursu pavairošana un 

atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder 

valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās 

upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” 2022.gada pirmajā kārtā iesniegtajiem 

projektiem, kuriem sākotnēji pietrūka līdzekļu no pasākuma kārtai 

izsludinātā finansējuma, piešķirtais finansējums: 

 

3.2.1. Madonas novada pašvaldības projekta iesniegums “Zivju resursu 

pavairošana Madonas novada Ošupes pagasta Lubānas ezerā” (protokols 

Nr. 4.1-28e/3/2022, 2.50. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8316,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam precizēt ielaižamo līdaku mazuļu svaru (saskaņā ar 

Ministru kabineta 26.01.2021. rīkojumu Nr. 52 “Par Zivju resursu mākslīgās 

atražošanas plānu 2021.-2024. gadam” vienvasaras līdaku mazuļi izlaižami no 

1 līdz 30 g, laikā no maija līdz oktobrim), un pirms projekta īstenošanas 

uzsākšanas iesniegt šo informāciju Lauku atbalsta dienestā. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.2. Biedrības "Sventes pērle" projekta iesniegums “Sventes ezera zivju 

resursu pavairošana” (protokols Nr. 4.1-28e/3/2022, 2.13. apakšpunkts) 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 6730,63 EUR 

apmērā, kas nodrošina 25000 līdaku mazuļu ielaišanu Sventes ezerā, atbilstoši 

ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumos paredzētajam daudzumam, 

nevis projektā sākotnēji paredzēto 33000 gab. līdaku mazuļu ielaišanu, un, 

ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls 

projekta līdzfinansējums.  



19 
 

2) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējuma atbalstu. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.3. Madonas novada pašvaldības projekta iesniegums “Līdaku mazuļu 

ielaišana Madonas novada Ļaudonas pagasta Sāvienas ezerā” (protokols 

Nr. 4.1-28e/3/2022, 2.49. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1692,69 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam precizēt ielaižamo līdaku mazuļu svaru (saskaņā ar 

Ministru kabineta 26.01.2021. rīkojumu Nr. 52 “Par Zivju resursu mākslīgās 

atražošanas plānu 2021.-2024. gadam” vienvasaras līdaku mazuļi izlaižami no 

1 līdz 30 g, laikā no maija līdz oktobrim), un pirms projekta īstenošanas 

uzsākšanas iesniegt šo informāciju Lauku atbalsta dienestā. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.4. Talsu novada pašvaldības projekta iesniegums “Taimiņu mazuļu smoltu 

ielaišana publisko ūdenstilpju ihtiofaunas struktūras pilnveidošanai un 

resursu papildināšanai Rojas upē” (protokols Nr. 4.1-28e/3/2022, 

2.17. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9843,33 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam nodrošināt, ka ielaižamo taimiņu smoltu vidējais svars 

grupā (sasniedzamais svara minimums) ir vismaz 15 g. 

3) Ņemot vērā, ka projekta iesniegumā projekta sākuma termiņš bija noteikts 

2022.gada aprīlis, projekta iesniedzējam iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu, ka projekta realizācija un plānoto mērķu un rādītāju izpilde var 

tikt nodrošināta līdz paredzētajam projekta gala termiņam. Ja tas nav iespējams, 

tad iesniegt izskatīšanai Zivju fonda padomē projektā sasniedzamo rādītāju 

precizētas vērtības, ja kādus no plānotajiem rādītājiem vairs nevar pilnībā 

izpildīt, ar attiecīgi samazinātu izmaksu tāmi. 

 

3.2.5. Biedrības “Saukas Dabas parka biedrība” projekta iesniegums „Zivju 

resursu papildināšana Saukas ezerā.” (protokols Nr. 4.1-28e/3/2022, 

2.4. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7400,00 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam precizēt ielaižamo zandartu mazuļu svaru (saskaņā ar 

Ministru kabineta 26.01.2021. rīkojumu Nr. 52 “Par Zivju resursu mākslīgās 

atražošanas plānu 2021.-2024. gadam” zandartu mazuļi izlaižami no 1 līdz 30 

g, laikā no jūlija līdz septembrim), un pirms projekta īstenošanas uzsākšanas 

iesniegt šo informāciju Lauku atbalsta dienestā. 



20 
 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.6. Alūksnes novada pašvaldības projekta iesniegums “Zandartu pavairošana 

Alūksnes ezerā” (protokols Nr. 4.1-28e/3/2022, 2.2. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9500,00 EUR apmērā. 

2) Ņemot vērā, ka projekta iesniegumā projekta sākuma termiņš bija noteikts 

2022.gada aprīlis, projekta iesniedzējam iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu, ka projekta realizācija un plānoto mērķu un rādītāju izpilde var 

tikt nodrošināta līdz paredzētajam projekta gala termiņam. Ja tas nav iespējams, 

tad iesniegt izskatīšanai Zivju fonda padomē projektā sasniedzamo rādītāju 

precizētas vērtības, ja kādus no plānotajiem rādītājiem vairs nevar pilnībā 

izpildīt, ar attiecīgi samazinātu izmaksu tāmi . 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

3.2.7. Biedrības "Bauskas mednieku un makšķernieku biedrība" projekta 

iesniegums “Plēsīgo zivju pavairošana Lielupes augštecē” (protokols Nr. 

4.1-28e/3/2022, 2.9. apakšpunkts) 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9999,99 EUR apmērā. 

2) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

Padome papildus par pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana 

publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir 

atļauta makšķerēšana” 2022. gada 1.kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 3.2. punktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts avansa pieprasījums, turpmāk 

atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt avansa maksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo avansa apmēra lielumu; 

2) ja par kādu no padomes sēdē atbalstītajiem šī protokola 3.2. punktā 

norādītajiem projektiem tiek iesniegts starpmaksājuma pieprasījums, 

turpmāk atļaut Lauku atbalsta dienestam veikt starpmaksājumu, kas 

nepieciešams projekta īstenošanai un nepārsniedz Ministru kabineta 2010. 

gada 2. marta noteikumos Nr. 215 "Noteikumi par valsts atbalsta 

piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem" 

pieļaujamo starpmaksājuma apmēra lielumu, kā arī, ja konkrētais 

projekta posms ir īstenots un pēc tā īstenošanas ir radusies auditējama 

vērtība (fiziski izmērāms veiktās darbības rezultāts, kas pamatots ar 



21 
 

grāmatvedības dokumentiem), un šādus starpmaksājumus paredz ar 

Lauku atbalsta dienestu noslēgtais līgums. 

3) lai nodrošinātu pilnvērtīgu un kvalitatīvu atbalstīto projektu īstenošanu, 

visus šī protokola lēmumus par Zivju fonda projektiem, kas saistīti ar zivju 

ielaišanu, papildināt ar šādām prasībām, kas jānodrošina projektu 

īstenošanā: 

3.a) nodrošināt līguma vai nodomu protokola slēgšanu starp projekta 

īstenotāju un zivju mazuļu piegādātāju, kas reģistrēts Pārtikas un 

veterinārā dienesta reģistrā „Atzītie akvakultūras dzīvnieku audzēšanas 

uzņēmumi”, kā arī šāda līguma vai nodomu protokola kopijas iesniegšanu 

Lauku atbalsta dienestā. Ja zivju mazuļu iegāde notiek ārzemēs, projektu 

iesniedzējiem jānodrošina attiecīga līguma kopijas ar šīs valsts 

kompetentās institūcijas atzītu akvakultūras dzīvnieku audzēšanas 

uzņēmumu iesniegšanu; 

3.b) pabeigt projekta īstenošanai nepieciešamo iepirkuma procedūru un ne 

vēlāk, kā trīs mēnešus pēc projekta apstiprināšanas, noslēgt līgumu par 

zivju mazuļu piegādēm, kurā tiktu paredzētas arī sankcijas attiecībā uz 

zivju mazuļu piegādes neizpildi. 

4) Atgādināt Zivju fonda atbalsta saņēmējiem, ka pārskats par Zivju fonda 

finansētā projekta īstenošanu, izpildot projektā norādīto īstenošanas 

termiņu, jāiesniedz divu nedēļu laikā pēc pēdējā projekta maksājuma, bet 

ne vēlāk, kā līdz kārtējā gada 31. oktobrim. Ja šis nosacījums netiek 

izpildīts, Zivju fonda padome var pieņemt lēmumu par atbalsta saņēmēja 

projektam apstiprinātā finansējuma atcelšanu un pārdali citam 

projektam. 

 

4. Par Zivju fonda padomes izbraukuma sēdi 

 

Padomes loceklis V. Gabrāns informē par vienošanos ar Bauskas novada pašvaldību, 

ka tā ir gatava uzņemt Zivju fonda padomes izbraukuma sēdi Bauskas novadā 2022. 

gada 3. jūnijā. 

Padome uzdeva padomes sekretariātam sadarbībā ar V. Gabrānu organizēt Zivju 

fonda padomes 2022. gada 3. jūnija izbraukuma sēdi  Bauskas novadā. 

 

Zivju fonda padomes vadītājs      N. Riekstiņš 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


